PAGE

[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	                       Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2020

    № 52
г. Заринск

	О повестке дня и порядке работы  двадцать седьмой сессии районного Совета народных депутатов

В соответствии со статьёй 24 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов, районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить повестку дня и порядок работы двадцать седьмой сессии районного Совета народных депутатов (прилагается).

Заместитель председателя Заринского

районного Совета народных депутатов                                              Л.С.Турубанова
П О В Е С Т К А   Д Н Я

 двадцать седьмой сессии Заринского районного

Совета народных депутатов

	24 ноября 2020 года

10.00 часов

г. Заринск

Большой зал

Администрации района

	1.Утверждение повестки дня и регламента сессии.
	3 3 минуты
4

2. О назначении на должность председателя контрольно-счетной палаты Заринского района Алтайского края
	Докладывает:

Тимирязев Валерий Климентьевич
	Глава Заринского района
	Доклад – 3 минут

На вопрос 2 минуты

3.Об утверждении итогов голосования посредством опроса

	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	Заместитель председателя ЗРСНД
	Доклад – 3 минут

На вопрос 2 минуты

4. О выводе из состава Заринского районного Совета народных депутатов Бракоренко Алексея Викторовича.

	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	Заместитель председателя ЗРСНД
	Доклад – 3 минут

На вопрос 2 минуты

5. О признании полномочий депутата Заринского районного Совета народных депутатов Воштер Ирины Дмитриевны
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	Заместитель председателя ЗРСНД
	Доклад – 3 минут

На вопрос 2 минуты

6. О передаче контрольно-счётной Палате района полномочий контрольно-счётных органов сельсоветов района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	Докладывает:

Турубанова Лариса

Семеновна
	Заместитель председателя ЗРСНД
	Доклад – 5 минут

На вопрос 2 минуты

7. Об утверждении соглашений на передачу осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Заринского района Администрацией Заринского района Алтайского края администрациям сельсоветов Заринского района в части утверждение правил землепользования и застройки, внесение изменений в правила землепользования и застройки.

	Докладывает:

Вахонина Надежда
Владимировна
	Заместитель председателя комитета по ЖКХ, строительству и архитектуре
	Доклад – 5 минут

На вопрос 2 минуты

8. О внесении дополнений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Заринский район Алтайского края, утверждённого    решением Заринского районного Совета народных депутатов от 25.09.2018 № 89
	Докладывает:

Вахонина Надежда

Владимировна
	Заместитель председателя комитета по ЖКХ, строительству и архитектуре
	Доклад – 5 минут

На вопрос 2 минуты

9. О назначении публичных слушаний по проекту решения районного Совета народных депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Заринский район   Алтайского края
	Докладывает:

Сивухин Григорий Дмитриевич
	Начальник юридического отдела
	Доклад – 5 минут

На вопрос 2 минуты

10. О передаче в собственность имущества муниципального образования Заринский район поселенческого клуба, расположенного по адресу: Алтайский край, Заринский район, ст. Шпагино, ул. Привокзальная, д.10а, площадью 233 кв. м, с кадастровым номером 22:13:130005:335 в собственность муниципального образования Шпагинский сельсовет

	Докладывает:

Санкина Людмила Викторовна
	Начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям
	Доклад – 5 минут

На вопрос 2 минуты

11. О внесении дополнений в решение Заринского районного Совета народных депутатов от 24.12.2019 № 160 «О прогнозном плане приватизации  имущества муниципального образования Заринский район Алтайского края на 2020 год»
	Докладывает:

Санкина Людмила Викторовна
	Начальник отдела по управлению имуществом и земельным отношениям
	Доклад – 5 минут

На вопрос 2 минуты

Порядок работы двадцать седьмой сессии районного

Совета народных депутатов
1. Время для выступлений по повестке дня сессии – не более 20 минут (ст. 24 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов).

2. Время для докладов – согласно повестки дня сессии.

3. Выступления в прениях – до 5 минут, для повторных выступлений в прениях – до 3 минут.

4. Сессию провести без перерыва.

5. Для справок в конце сессии – 3 минуты (ст. 24 Регламента Заринского районного Совета народных депутатов).